
Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz, datová schránka: hws6utu 

 

Zápis ze zasedání žákovského parlamentu 

úterý 18. 1. 2022 

 

Zástupci tříd: 

6.A Filip Nachlinger 6.B Nikola Danková     

7.A Ladislav Mihaly 7.B Anna Marie Paterová 7.C Lucie Basáková 

8.A Jana Šmeráková 8.B Jindřich Kolouch     

9.A Kateřina Kalošová 9.B Anna Marie Hyhlanová     

 

Za Kateřinu Kalošovou z 9. A se dostavil zástupce Adéla Freibergová. 

Ladislav Mihaly za 7. A se nedostavil. 

 

Zástupci si přinesli na připravených dotaznících připomínky k chodu školy. 

 

Co se nám líbí: 

- ovoce a pití k svačině – mohlo by být více ovoce a více ochutnávek exotického ovoce 

- automat na nápoje – mohl by být i automat na jídlo 

- skříňky – mohly by být větší 

- nová učebna fyziky 

- humor učitelů 

- výtah pro handicapované 

Co bychom chtěli změnit: 

- projektory a plátna v každé třídě 

- modernizace všech učeben a tříd, nové lavice 

- klimatizace ve třídách 

- filmy při výuce 

- Wi-Fi připojení – již obnoveno 

- výlety a vycházky v hodinách 

- hodiny do tříd – zařídí si sami 

- mýdlo na WC – bude častěji kontrolováno a doplňováno 

- nové PC na U2 – připravuje se rekonstrukce učebny 

- zlepšit dohled na chodbách, nezůstávat jen u jedné třídy 

- začátky hlášení do rozhlasu, lekají se – již vyřešeno 

- zařadit vaření – bude od příštího roku 

- nerozdělovat do skupin na jazyky – musí se podle zákona, max 24 žáků ve skupině 

- nespojovat paralelní třídy na Tv – je nutné z provozních důvodů 

- ve školní jídelně – větší porce, teplé jídlo i v 13,30 hodin, bez vlasů v jídle, výběr více jídel 

o porce odpovídají váhovému standardu podle věku – viz obrázek 

o jídlo musí být uvařeno již v 11,30 do 13,30 je uloženo ve vyhřívaných stojanech, 

přesto částečně vychladne 

o proti vlasům v jídle jsou zavedeny pokrývky hlavy 

o více jídel nelze z provozních důvodů – málo strávníků = málo kuchařek 

 

 

Mgr. Martin Hnízdil, ředitel školy 

http://www.zsjihwz.cz/

